II – DA REALIZAÇÃO E NÚMERO DE VAGAS 

2.1 O Processo Seletivo - 2º semestre de 2026 será realizado com a finalidade de selecionar e classificar os 

candidatos para ingresso no Curso de Graduação em Medicina oferecido pela instituição.  

2.2 Serão oferecidas no total 117 (cento e dezessete) vagas assim distribuidas: 

Total de 

vagas 

Vagas destinadas ao Processo Seletivo 

– Prova Presencial 

Vagas destinas ao 

Processo Seletivo - 

ABITUR 

Vagas destinas ao Processo 

Seletivo - IB 

117 111 3 3 

2.3 O ingresso no Curso de Graduação em Medicina (Bacharelado) obedecerá à ordem de classificação e

[...]

candidato). 

III – DO CURSO 

3.1 O Processo Seletivo - 2º semestre de 2026, para ingresso no Curso de Graduação em Medicina do Centro 

Universitário São Camilo, com local de funcionamento na Avenida Nazaré, 1501, Ipiranga, São Paulo – SP, oferece 

117 (cento e dezessete) vagas para o período integral, com duração mínima de 12 semestres, para ingresso no 2º 

semestre letivo de 2026, e destina-se a candidatos que possuam o Certificado de Conclusão do Ensino Médio. As 

turmas de ingressantes de 117 alunos poderão ser divididas em grupos menores, de até 10 alunos, a depender da